
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 115 298/98-11048 Inspektorát č. 11 - Jihlava
Signatura: nk5cs102 Okresní pracoviště Žďár nad Sázavou

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Základní škola Herálec

okres Žďár nad Sázavou

Herálec/440

592 01 Herálec

IZO: 102 943 010

Ředitel školy / zařízení: PaedDr. Jana Štollová

Zřizovatel: Obec Herálec

Příslušný školský úřad: Žďár nad Sázavou

Termín inspekce: 23. říjen 1998

Školní inspektor: Jiří Novotný

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.) - následná kontrola.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Školní řád, rozvrh hodin, dokumentace školní družiny, výroční 
zpráva o činnosti školy za školní rok 1997/98.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná orientační inspekce navazuje na komplexní inspekci č. j. 115 117/98-11054, 
která proběhla na Základní škole Herálec ve dnech 9. - 11. března 1998. Ke zjištěním, 
uvedeným v Protokolu o kontrole č. j. 115 127/98-11054 podala  ředitelka školy dne 25. 
dubna 1998 zprávu o jejich odstranění. Studiem příslušných materiálů a rozhovorem 
s ředitelkou školy bylo zjištěno:

 školní řád je zpracován v souladu s platnou právní normou,
 délka přestávek  odpovídá § 9 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní 

škole, v platném znění,
 počet žáků zařazených do jednotlivých oddělení školní družiny je v souladu s platnou 

právní normou,
 ředitelka školy předložila rozhodnutí o zařazení žáků do školní družiny,



Inspekční zpráva - str. 2

 žáci nezařazení do školní družiny se zúčastňují činností jen pokud není přítomen plný počet 
žáků zařazených do družiny,

 výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 1997/98 obsahuje všechny údaje stanovené 
v § 17e odst. 2 písm. c, f zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve 
školství, v platném znění,

 žáci byli vybaveni potřebnými odpovídajícími učebnicemi,
 pro odbornou učebnu přírodopisu byl vytvořen návrh, který je předán k projektovému 

zpracování,
 od pololetí školního roku 1998/99 bude zahájena činnost kroužku výpočetní techniky, pro 

zlepšení možností seznámení žáků s výpočetní technikou se jeví jako důležité zřízení 
odborné učebny (podle sdělení ředitelky školy je ve výhledu do roku 2000).

ZÁVĚRY
Ředitelka školy odstranila všechny nedostatky uvedené v Protokolu o kontrole č. j. 

115 127/98-11054. 
Doporučení k další činnosti školy, uvedená v závěrech Inspekční zprávy č. j. 115 

117/98-11054, byla zčásti uskutečněna, zatím nejsou vzhledem k finanční náročnosti 
a dlouhodobosti těchto úkolů realizovány záměry na zřízení odborných pracoven pro 
přírodopis a výpočetní techniku.

Ve Žďáru nad Sázavou dne 27. října 1998
razítko

Podpis školního inspektora: Jiří Novotný v. r.

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byla seznámena dne       11. listopadu 1998

razítko

podpis ředitelky školy      Štollová v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve znění pozdějších 
předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.
Další adresáti:

Adresát Datum předání/ odeslání
zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel Obec Herálec 98-11-16 321/98
Školský úřad Žďár nad Sázavou 98-11-16 osobně p. Nemjová



Inspekční zpráva - str. 3

K obsahu inspekční zprávy nepodala ředitelka školy připomínky.




